administrado Prabli QUISPE ROJAS, en su condición de titular y conductor del 
establecimiento con giro de negocio BOTICA, con la imposición de una MULTA equivalente al 
50% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT), vigente al momento de la infracción, siendo la 
suma ascendente a DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES 
(S/.2,675.00); y como medida complementaria, la sanción no pecuniaria de CLAUSIRA 
DEFINITIVA del establecimiento comercial, por encontrarse incurso dentro del Código de 
infracción (03.01.21) “Apertura del establecimiento sin contar con Licencia de 
Funcionamiento en locales de hasta 100 m2 de área ocupada”, sanción prescrita en el Cuadro